



کردش یونان به شرق



**گروه بین‌الملل:** ادامه اختلاف بر سر برنامه کمک مالی اتحادیه اروپایی به یونان با تهدید گرایش ژئواستراتژیک این کشور به شرق همراه است. الکسیس سیراس، نخست‌وزیر جدید یونان فقط ۳ هفته پس از سفر به برلین، مجدداً عازم سفر است اما این بار به سوی قدرت‌های شرق. وی امروز در اولین ملاقات رسمی‌اش با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در کرملین دیدار می‌کند. زمان این ملاقات تصادفی نیست. سیراس این سفر را که در اصل قرار بود در ماه مه صورت گیرد، به نحوی برنامه‌ریزی کرده است که یک روز قبل از فرا رسیدن موند بازپرداخت مبلغ سنگین ۴۵۰ میلیون یورو به صندوق بین‌المللی پول توسط دولت یونان و در زمانی که ۲ ملت از تودوکس برای برگزاری مراسم عید پاک آماده می‌شوند، وی در مسکو خواهد بود. دولت چیرگی یونان در مواجهه با مواضع منفی اتحادیه اروپایی در ارتباط با یک برنامه نجات مالی مبتنی بر اصلاحات در ازای کمک مالی، تلاش خود برای نزدیکی به ۳ اصل روسیه، چین و ایران را تشدید کرده است. اما هدف واقعی او چیست؟ درباره روسیه باید گفت، پس از پیروزی چشمگیر حزب سیریزا در انتخابات اواخر ژانویه برای اولین بار نگرانی‌هایی درباره شکل‌گیری یک اتحاد چپگرا با روسیه تحت کنترل پوتین ایجاد شد. دولت تازه تشکیل یونان به سرعت تحریک‌های اقتصادی بر ضد مسکو را محکوم کرد. از آن زمان اتحاد دولت جدید یونان با کرملین تقویت شده است در حالی که هیچ نشانه‌ای از کاهش فشار بر یونان برای بازپرداخت بدهی‌اش مشاهده نمی‌شود. سیراس در استانه سفر به مسکو مجدداً خواستار لغو تحریم‌ها و گشوده شدن مجاری دیپلماتیک با کرملین شد. رهبر حزب سیریزا همچنین جنگ اقتصادی را یک «سیاست بی‌نتیجه» خواند، موضع‌گیری‌ای که حاکی از تشدید تنش بین یونان و بروکسل است اما روابط یونان و روسیه فراتر از اختلاف مشترک آنها با اتحادیه اروپایی است. اتکالی یونان به انرژی روسیه در واقع مسکو را به بزرگ‌ترین شریک تجاری آن تبدیل کرده است به طوری که سطح تجارت بین ۲ کشور به حدود ۱۰ میلیارد دلار در سال بالغ می‌شود اما قدرت مالی کرملین بشدت تضعیف شده است. تأثیر تحریم‌های تحت حمایت غرب بر ضد آن و سقوط قیمت‌های جهانی انرژی، طبق پیش‌بینی بانک جهانی، انتظار می‌رود رشد اقتصاد روسیه به ۳۸ درصد درصداً بیاید که بدترین رکود آن طی ۶ سال خواهد بود. حتی اگر مسکو بخواهد یونان را تحت نفوذ خود درآورد، هم‌اکنون به علت آشنختگی مالی‌اش فاقد امکانات لازم است. گرایش یونان به چین مفیدتر به نظر می‌رسد. یونان از دیرباز از سرمایه‌گذاری پکن در زیرساخت‌های فرسوده‌اش استقبال کرده است. در سال ۲۰۰۹، شرکت کاسکو تحت حمایت دولت چین کنترل یک‌سوم بندر پیرائوس را که بزرگ‌ترین بندر یونان است، به دست گرفت. حضور چین اگرچه در آن زمان در سطح وسیعی با مخالف عمومی مواجه بود اما اکنون کلک‌پا رویداد مثبت قلمداد می‌شود، بویژه آنکه یکسری خصوصی‌سازی‌های ناموفق توسط دولت‌های سابق یونان عملاً دولت جدید این کشور را به بازنگری در قراردادهای ناعادلانه سابق از جمله درباره فروش فرودگاه‌ها و شبکه‌های برق کشور سوق داده است. گفته می‌شود یونان حتی از ایران نیز کمک خواسته است. با توجه به اینکه مشکلات مالی یونان هر روز حادتر می‌شود، شایعاتی درباره روی آوردن آتن به غیرمحتمل‌ترین منابع منتشر شده است. جدیدترین مورد از جانب آنتونیس ساماراس، نخست‌وزیر سابق این کشور مطرح شد. وی نخست‌وزیر کنونی را متهم کرده است که یکی از بستگانش را به ایران فرستاده و خواستار خرید اوراق قرضه یونان توسط دولت تهران شده است. وی گفت، وقتی که دولتی در اروپا از چینی‌ها ایرانیان و و روس‌ها برای جبران کسری بودجه‌اش کمک می‌خواهد، این پیام را برای بقیه اروپا دارد که واقعاً یک دولت طرفدار اروپا نیست. این شایعات هنوز تأیید نشده است. هنوز هیچ سفر رسمی از یونان به تهران برنامه‌ریزی نشده است اما تلاش برای پیدا کردن خریداران خارجی اوراق بهداشت احتمالاً ادامه دارد. بانک مرکزی اروپا بانک‌های داخلی را از افزایش سهم‌شان از بدهی دولتی منع کرده، موضوعی که آتن را به تلاش برای پیدا کردن سرمایه‌گذاران دیگر و داشته است. با توجه به نزدیک شدن زمان بازپرداخت بدهی‌ها، دو طرف امیدوارند قبل از بازگشت سیراس به مسکو در ماه مه، این معضل حل شده باشد.

روزنامه‌انگلیسی‌دلی تلگراف

# عربستان به حضرموت تروریست گسیل کرد

کشته‌ها و زخمی‌های تجاوز ائتلاف سعودی به یمن از مرز ۲۰۰۰ تن گذشت



درباره جزئیات این جلسه اعلام کرد بحرین طی نشست‌های راهکارهایی را در خصوص اوضاع ملی و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی آن هم در سایه عملیات «توفان قاطعیت» ارائه کرده است. این در حالی است که احزاب سیاسی یمن با تأکید بر محکوم کردن حملات ائتلاف عربی به این کشور، تأکید کردند اقدامات این ائتلاف حاکمیت یمن را نقض و زیرساخت این کشور را تخریب می‌کند و افراد بی‌گناه را هدف قرار می‌دهد.

**گسیل تروریست‌های خارجی به یمن**

در همین راستا، روزنامه لبنانی الاخبار از سناریوی خطرناک عربستان علیه یمن خبر داد و نوشت همراه با ناتوانی عربستان در پیروزی میدانی و وسیله بمباران هوایی، ۳۰۰۰ تن از عناصر تروریستی «جیش الاسلام» از منطقه «فوطه» شرقی (در استان رف دمشق) سوریه با کشتی به یمن منتقل شده‌اند. این افراد در ساحل «المکلا» مرکز استان حضرموت پیاده شده و به عناصر القاعده که این استان را در اختیار دارند، پیوسته‌اند. این روزنامه می‌افزاید: در سایه رایزنی کشورهای همپیمان عربستان برای ورود نیروی زمینی به یمن و در شرایطی که عربستان سعودی توانایی مقابله با نیروهای انصارالله را ندارد، ریاض به سمت گزینه‌های دیگری رفته و از گروه‌های تروریستی مقابل انصارالله و ارتش یمن حمایت کرده و آنها را پشتیبانی مالی می‌کند. در ۲ روز گذشته تروریست‌های القاعده به استان حضرموت حمله کرده و شهر ساحلی «المکلا» مرکز این استان را به تصرف درآوردند. پس از این واقعه قبایل حضرموت که همپیمان عربستان هستند به بهانه آزادسازی «المکلا» از ملل متحد بونیسیف درباره بروز فاجعه انسانی وارد المکلا شده و در آنجا با سران تروریست‌ها به توافقاتی رسیده و از این شهر بیرون آمدند. منابع خبری یعنی به الاخبار گزارش داده‌اند عربستان ۳۰۰۰ نیروی عضو «جیش‌الاسلام» را از طریق دریا و با کشتی در ساحل «المکلا» پیاده کرده است. این تروریست‌ها که از منطقه «فوطه» شرقی» به یمن آمده‌اند با تروریست‌های القاعده قبایل تحت حمایت عربستان در حضرموت اتحاد ایجاد کرده‌اند. همچنین در جریان حمله القاعده به استان حضرموت، طرفداران «منصور هادی» و برخی فرماندهان ارتشی طرفدار عربستان به همراه نیروهای قبیل «الاصلاح» تروریست‌ها را به اشغال حضرموت یاری کرده‌اند.

**بازل**

**حذف ولیعهد عربستان از مناسبات دیپلماتیک**  
 با دیدار رسمی جانشین ولیعهد عربستان سعودی با رئیس‌جمهور ترکیه برای بررسی مسائل منطقه، عملاً اعتبار ولیعهد سعودی‌ها زیر سوال رفت. روز گذشته محمد بن نایف ولی (جانشین) ولیعهد پادشاه سعودی در سفر به آنکارا در کاخ ریاست جمهوری ترکیه با رجب طیب اردوغان دیدار کرد و دو طرف به مدت یک ساعت و ۴۰ دقیقه درباره ۲ دخالت در یمن و سوریه گفت‌وگو کردند اما وجه مهم‌تر این دیدار نه در رابطه با مسائل منطقه بلکه مربوط به اختلافات حاد راس هرم قدرت خاندان سعودی بود چراکه نشان می‌داد نقش مقرن بن عبدالعزیز برادر ناتنی و کوچک ملک سلمان در مناسبات سیاسی عملاً حذف شده است و ولیعهد عربستان که از نزدیکان عبدالله پادشاه مرده است بدون سمت سیاسی در کابینه در سلسله مراتب قدرت هیچ جایگاه تعریف شده‌ای ندارد. در نتیجه این محمد بن نایف، برادرزاده شاه و ولیعهد است که به‌عنوان دومین فرد قدرتمند سعودی و نماینده ملک سلمان با رهبران خارجی دیدار می‌کند. بن نایف روز دوشنبه به همراه خالد بن علی الحمیدان، رئیس کل دستگاه اطلاعاتی عربستان برای هماهنگی با مسئولان ترک درباره دخالت در سوریه و یمن به آنکارا رفته بود.

است. این حملات که به انهدام تاسیسات زیربنایی و خدماتی یمن انجامیده، فاجعه‌ای انسانی را نیز به دنبال داشته و تاکنون ۸۵۷ غیرنظامی از جمله ۱۶۰ کودک را به کشتن داده است. تعداد زیادی از کشته‌شدگان حملات هوایی عربستان به یمن نیز زنان و سالمندان هستند. سازمان بیت الحریه در گزارش خود افزود: در حملات هوایی دریایی عربستان و کشورهای همپیمان به یمن، همچنین هزار و ۲۱۴ نفر از جمله ۲۰۸ کودک و ۱۸۶ زن مجروح شده‌اند. این گزارش افزود: در حملات هوایی عربستان به یمن همچنین ۱۱۱ مجتمع مسکونی شامل ۹۲۶ واحد منهدم شده است. در این حملات به ۱۷ واحد مسکونی در حالی که غیرنظامیان در آن اسکان داشتند، حمله شده که تمام آنها کشته شده‌اند. بیت‌الحریه اضافه کرد بین ۱۰ تا ۱۵ هزار خانوار یعنی نیز در اثر حملات مکرر هواپیماهای سعودی مجبور به

**آل سعود نابودگران بزرگ خاورمیانه**

این مساله می‌توانیم به نقش عربستان در درگیری‌های کنونی منطقه نگاه کنیم در واقع عربستان منفع خود را با بقای مائنه اوضاع منطقه به صورت کنونی می‌بیند. عربستان حملات هوایی ویرانگری را آغاز کرده است و در سوریه نیز به همراه ترکیه از گروه‌های افراطی که تحت فرماندهی گروه تروریستی جبهه النصره (شاخه القاعده در سوریه) هستند و اکنون استان ادلب در شمال غربی سوریه را تحت

**چهار گوشه**



**اعدام احتمالی قاتل دانشجویان چل‌هیل**

قاتل ۳ دانشجوی مسلمان در آمریکا ممکن است به مجازات اعدام محکوم شود. به گزارش CNN، کریگ هیکر متهم است که اوایل اسام ۳ دانشجوی مسلمان را در چیل هیل در ایالت کارولینای شمالی به ضرب گلوله به قتل رسانده است. قاضی دادگاه دوشنبه اعلام کرد امکان صدور حکم اعدام در این پرونده وجود دارد. پلیس آمریکا مشاجره بر سر پارک کردن خودرو را در وقوع این جنایت هولناک دخیل می‌داند اما مقامات پلیس احتمال قتل با انگیزه‌های کینه‌توزانه علیه مسلمانان را در این پرونده منتهی نمی‌دانند.

**پایگاه‌های اینترنتی صهیونیست‌ها آماج حمله هکرها**

هکرها موسوم به «آنونیموس» (Anonymous) دیروز حمله گسترده‌ای علیه سایت‌های اینترنتی اسرائیلی آغاز کردند. در این حمله هکری با عنوان «پیامی به اسرائیل» سازمان‌های حکومتی، پایگاه‌های ارتش و بانک‌ها هدف قرار گرفته‌اند. در این اقدام، پیام‌هایی به زبان انگلیسی همراه با ترجمه عربی برای سایت‌های اسرائیلی فرستاده شده و تصویرهایی از جنگ اخیر غزه در سال ۲۰۱۴ نیز در کنار پیام‌های قرار دارد. این اولین باری نیست که هکرها آنونیموس به سایت‌های اینترنتی اسرائیلی حمله می‌کنند.

**در گذشت**

**آیت‌الله سیدمحمد بحر العلوم**

آیت‌الله سیدمحمد بحر العلوم از علمای نجف اشرف، دیروز در بیمارستان این شهر درگذشت. آیت‌الله بحر‌العلوم متولد شهر نجف اشرف و از مخالفان صدام بود که سال‌های حکومت رژیم بعث در خارج عراق زندگی می‌کرد. آیت‌الله سیدمحمد بحر‌العلوم پس از سقوط رژیم بعث در سال ۲۰۰۳ به عراق بازگشت و به‌عنوان عضو شورای حکومت عراق تعیین و ۲ بار رئیس این شورا شد. وی در سال ۱۹۲۷ به دنیا آمد و تحصیلات علمی خود را در نجف اشرف گذراند.

**قتل نوجوان سیاهپوست توسط پلیس شیکاگو**

در ادامه رفتار نژادپرستانه پلیس آمریکا علیه رنگین‌پوستان، یک نوجوان سیاهپوست این هفته در حومه شیکاگو با شلیک ۲ گلوله مأموران کشته شد. مقامات پلیس فدرال ایالت ایلینوی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند جاسنتس هاول، نوجوان ۱۷ساله سیاهپوست به‌همراه دوست نوجوانش هنگام خرید یک سلاح تصمیم به سرفقت غیرقانونی آن گرفته بودند. افسران پلیس برای بازداشت هاول به منطقه اعزام شدند و زمانی که به محل حادثه رسیدند این نوجوان سیاهپوست هنوز یک سلاح در دست داشت، مأموران پلیس با ۲ بار شلیک گلوله به کمر هاول او را به قتل رساندند. کشته شدن این نوجوان سیاهپوست توسط پلیس آمریکا در شرایطی است که تنش‌ها بر سر خشونت پلیس و رفتارهای تبعیض‌آمیز مأموران پلیس آمریکا همچنان رو به افزایش است و موجب اعتراضات سراسری در این کشور شده است.

**آگهی مزایده نوبت اول**

بمستاد بند ۷ مجوز شماره ۱۲۳ شورای اسلامی شهر سرعین، شهرداری سرعین در نظر دارد زمین واقع در جنب هتل تخت جمشید به مساحت حدود ۲۵۰ مترمربع با کاربری جهلگردی را به انتخاب حقیقی و حقوقی واجدالشرایط از طریق آگهی مزایده واگذار نماید از کلیه علاقمندان دعوت می‌شود پیشین‌داده خود را حداکثر در روز پس از انتشار در روزنامه های رسمی و محلی طی دوپقره پاکت با شرایط ذیل تنظیم و به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید دریافت نمایند.

(۱) تقسیم شرکت در مزایده به ۱۰ درصد قیمت پایه را بعنوان سیرده نقفا به حساب ۳۱۰۰۰۰۲۵۴۷۰۰۶ شهرداری نزد بانک ملی شعبه سرعین واریز و پایه همان مبلغ ضمانت نامه بانکی ارائه نمایند.

(۲) و پیشین‌داده (قیمت) خود را در پاکت سرسسته و به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید دریافت دارند.

تصریح ۱- مبلغ پیشین‌داده باید به عدد و حروف بدون قلم خوردگی و لاک زدگی بصورت خوانا و واضح نوشته شود که به پیشین‌داده مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.

(۳) قیمت پایه ۰۰۰/۰۰۰/۱۳۳ ریال میلیارد و سیصد میلیون ریال

(۴) برنده مزایده حداکثر بمدت یک هفته از اعلام نتیجه نسبت به عقد قرار داد با شهرداری و واریز مبلغ پیشین‌داده نقفا اقدام نماید و در غیر اینصورت سیرده به نفع شهرداری ضبط و شهرداری با نفراط دوم یا سوم عقد قرارداد خواهد نمود چنانچه نامبردگان نیز حاضر به انعقاد قرارداد نشود سیرده آنان نیز ضبط خواهد شد.

(۵) به تفاهاتهای فاقد سیرده و مخدوش و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.

(۶) علاقمندان می‌توانند جهت اخذ کورگی و بازدید محل جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد فنی شهرداری سرعین مراجعه فرمایند.

(۷) سیرده نفراط دوم و سوم تا عقد قرارداد با نفراول عودت داده نخواهد شد.

(۸) شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشین‌داده مختار است و سایر شرایط در قرارداد منعقده درج خواهد شد.

(۹) به پیشین‌دادهای مخدوش، مبهم و رسیده بعد از نقضای مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

(۱۰) هزینه نشر آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

(۱۱) پیشین‌داده رسیده در روز پس از اتمام مهلت مقرر در روزنامه رسمی و محلی توسط کمیسیون عالی معاملات شهرداری بازو با توجه به صرفه و صلاح شهرداری برنده مزایده اعلام خواهد شد و حضور شرکت کنندگان یا نمایندگان قانونی آنها در جلسه آزاد است. ضمناً مهلت آخرین روزنامه ملاک عمل خواهد بود.

**رضازنده دل - شهرداری سرعین**